



## MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  
 PROCESSO LICITATÓRIO 30493/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *SRP - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA*

Fornecedor : ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.587.538/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.333,00	LITRO	UZU CLEAN	Álcool etílico, Líquido, teor de 92%	R\$ 7,50	R\$ 17.497,50	R\$ 8,47	R\$ 19.760,51	11,45	R\$ 0,97
Descrição: Álcool etílico, Líquido, teor de 92%, embalagem de 1 Litro.										
3	878,00	GALÃO 5L	SOL	Álcool etílico, gel, teor de 70%	R\$ 26,00	R\$ 22.828,00	R\$ 40,74	R\$ 35.769,72	36,18	R\$ 14,74
Descrição: Álcool etílico, gel, teor de 70%, com extrato de aloe vera, embalagem galão de 5 litros.										
4	922,00	UNID	ULTRA FRESH	Aromatizador de ambiente	R\$ 8,39	R\$ 7.735,58	R\$ 9,05	R\$ 8.344,10	7,29	R\$ 0,66
Descrição: Aromatizador de ambiente, aerossol, embalagem de 360 ml.										
5	144,00	GALÃO 5L	MAIS	Ácido Muriático	R\$ 75,00	R\$ 10.800,00	R\$ 84,41	R\$ 12.155,04	11,15	R\$ 9,41
Descrição: Ácido Muriático, embalagem de galão de 5 litros.										
7	533,00	UNID	BRALIMPIA	15 L	R\$ 10,50	R\$ 5.596,50	R\$ 19,50	R\$ 10.393,50	46,15	R\$ 9,00
Descrição: Balde plástico, com bico direcionador de água, alça anatômica (15 L), 47cm x 25cm x 47 cm										
14	461,00	UNID	QUELUZ	Fósforo	R\$ 2,39	R\$ 1.101,79	R\$ 2,75	R\$ 1.267,75	13,09	R\$ 0,36
Descrição: Fósforo com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total; embalagem com pacote com 10 caixas e 40 palitos por caixas, totalizando 400 palitos de madeira com ponta abrasiva.										
15	547,00	PCT	Q'LUSTRO	Lã de aço para limpeza	R\$ 1,61	R\$ 880,67	R\$ 1,86	R\$ 1.017,42	13,44	R\$ 0,25
Descrição: Lã de aço para limpeza, embalagem de pacote de 60grs, com 8 unidades.										
16	202,00	GALÃO 5L	SUPER-TIL	Limpa Pedra	R\$ 8,98	R\$ 1.813,96	R\$ 9,23	R\$ 1.864,46	2,71	R\$ 0,25
Subtotal Adjudicado R\$ 511.152,20      Subtotal Orçado: R\$ 696.561,11      26,6177 %      R\$ 185.408,91										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Limpa Pedra, líquido, incolor, embalagem de galão de 5 Litros.										
17	864,00	UNID	BRIOSOL	Limpa Vidro	R\$ 2,38	R\$ 2.056,32	R\$ 2,63	R\$ 2.272,32	9,51	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Limpa Vidro, embalagem de 500mL.										
18	504,00	UNID	JAGUAR	Lixeira Plástica com pedal	R\$ 17,79	R\$ 8.966,16	R\$ 26,46	R\$ 13.335,84	32,77	R\$ 8,67
<b>Descrição:</b> Lixeira Plástica com pedal, a partir de 10 L cor branca, altura 35 cm, largura 31 cm, profundidade 25 cm.										
19	331,00	UNID	PLASNEW	Lixeira Plástica, com tampa	R\$ 58,47	R\$ 19.353,57	R\$ 64,94	R\$ 21.495,14	9,96	R\$ 6,47
<b>Descrição:</b> Lixeira Plástica, com tampa, com pedal, a partir de 40L, branca, 47x34x56 cm.										
20	562,00	UNID	PEROBA	Lustra móveis	R\$ 2,20	R\$ 1.236,40	R\$ 2,53	R\$ 1.421,86	13,04	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Lustra móveis embalagem de 200mL.										
22	1.541,00	PAR	TALGE	Luva de borracha	R\$ 2,26	R\$ 3.482,66	R\$ 2,51	R\$ 3.867,91	9,96	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Luva de borracha M, para limpeza, látex, com forro de algodão flocado, Antiaderente na face palmar dos dedos na cor amarelo.										
24	158,00	cx	SANILUX	Inibidor de odor	R\$ 1,62	R\$ 255,96	R\$ 1,87	R\$ 295,46	13,37	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Inibidor de odor em pedra tipo Naftalina, embalagem de pacote contendo 72 unidades, 13x7x1,5 cm, com 30g.										
25	475,00	UNID	BETTANIN	Pá de lixo	R\$ 3,50	R\$ 1.662,50	R\$ 3,75	R\$ 1.781,25	6,67	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Pá de lixo, cabo de plástico, mínimo 60cm.										
30	2.894,00	UNID	SANY	Pedra sanitária:	R\$ 0,76	R\$ 2.199,44	R\$ 1,01	R\$ 2.922,94	24,75	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Pedra sanitária: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, na cor azul, em consistência sólida, composto de 98,99% de paradiclorobenzeno de 25g.										
31	1.397,00	kg	YPÊ	Sabão em pó	R\$ 5,12	R\$ 7.152,64	R\$ 5,45	R\$ 7.613,65	6,06	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Sabão em pó, granulado de cor azul, embalagem de 1 kg.										
32	677,00	UNID	DIPOL	Sabão pastoso	R\$ 5,09	R\$ 3.445,93	R\$ 5,34	R\$ 3.615,18	4,68	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> Sabão pastoso do tipo neutral embalagem de 500g.										
33	1.080,00	GL	PREMISSE	Sabonete líquido	R\$ 12,50	R\$ 13.500,00	R\$ 13,93	R\$ 15.044,40	10,27	R\$ 1,43
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido embalagem de galão com 5 Litros.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 511.152,20		Subtotal Orçado: R\$ 696.561,11		26,6177 %	R\$ 185.408,91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	6.192,00	PC	MEGA CLEAN	200 Litros	R\$ 33,40	R\$ 206.812,80	R\$ 45,77	R\$ 283.407,84	27,03	R\$ 12,37
Descrição: Saco de lixo de capacidade de 200 Litros, embalagem de fardo com 100 unidade na cor preta										
35	6.278,00	PC	MEGA CLEAN	100 Litros	R\$ 22,83	R\$ 143.326,74	R\$ 33,53	R\$ 210.501,34	31,91	R\$ 10,70
Descrição: Saco de lixo de capacidade de 100 Litros, embalagem de fardo com 100 unidade na cor preta.										
38	259,00	PC	RP PLASTICO	entulhos, com capacidade de 20 kg	R\$ 21,99	R\$ 5.695,41	R\$ 35,65	R\$ 9.233,35	38,32	R\$ 13,66
Descrição: Saco plástico para ensacar areia, pedra, entulhos, com capacidade de 20 kg, c/100, de aspecto transparente.										
39	590,00	UNID	SANY	Saponáceo em pó	R\$ 1,83	R\$ 1.079,70	R\$ 2,08	R\$ 1.227,20	12,02	R\$ 0,25
Descrição: Saponáceo em pó, aroma clássico, embalagem contendo 300g.										
42	821,00	UNID	NOVA FORTALEZA	Vassourão de gari 40cm	R\$ 10,48	R\$ 8.604,08	R\$ 15,89	R\$ 13.045,69	34,05	R\$ 5,41
Descrição: Vassourão de gari 40cm c/ cabo de madeira 120 cm										
43	994,00	UNID	NOVA FORTALEZA	Vassoura de piaçava nº 5	R\$ 8,11	R\$ 8.061,34	R\$ 8,73	R\$ 8.677,62	7,10	R\$ 0,62
Descrição: Vassoura de piaçava nº 5, com cabo de madeira de 1,20 cm de comprimento										
47	288,00	UNID	TALGE	Luva de borracha , para limpeza	R\$ 2,37	R\$ 682,56	R\$ 2,62	R\$ 754,56	9,54	R\$ 0,25
Descrição: Luva de borracha , para limpeza, látex, com forro XG de algodão flocado, Antiaderente na face palmar dos dedos na cor amarelo.										
48	14,00	UNID	NOBRE	Mop Esfregão 15 litros	R\$ 188,90	R\$ 2.644,60	R\$ 193,78	R\$ 2.712,92	2,52	R\$ 4,88
Descrição: Balde para Mop Esfregão 15 litros.										
49	29,00	UNID	NOBRE	Refil para balde mop esfregão	R\$ 11,79	R\$ 341,91	R\$ 12,04	R\$ 349,16	2,08	R\$ 0,25
Descrição: Refil para balde mop esfregão										
50	302,00	UNID	PRO INSET	Multi inseticida	R\$ 7,74	R\$ 2.337,48	R\$ 7,99	R\$ 2.412,98	3,13	R\$ 0,25
Descrição: Multi inseticida aerosol 380 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 511.152,20							Subtotal Orçado: R\$ 696.561,11		26,6177 %	R\$ 185.408,91

Fornecedor : MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -  
41.703.093/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4.248,00	LITRO	SAFRA	SAFRA	R\$ 4,63	R\$ 19.668,24	R\$ 8,29	R\$ 35.215,92	44,15	R\$ 3,66
<b>Descrição:</b> Álcool etílico, Líquido, teor de 70%, embalagem de 1 Litro.										
8	590,00	UNID	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 4,28	R\$ 2.525,20	R\$ 7,35	R\$ 4.336,50	41,77	R\$ 3,07
<b>Descrição:</b> Cera líquida incolor, para piso, embalagem de 750 ml.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 22.193,44	Subtotal Orçado: R\$ 39.552,42		43,8885 %	R\$ 17.358,98	

## Fornecedor : PARADIGMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 32.242.013/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.022,00	GALÃO 5L	topbel	topbel	R\$ 7,06	R\$ 7.215,32	R\$ 10,09	R\$ 10.311,98	30,03	R\$ 3,03
<b>Descrição:</b> Água sanitária, embalagem de galão de 5 litros.										
9	1.080,00	GALÃO 5L	topbel	topbel	R\$ 6,58	R\$ 7.106,40	R\$ 11,12	R\$ 12.009,60	40,83	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> Cloro, hipoclorito de sódio a 1% concentrado ativo; embalagem de galão de 5 Litros.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.321,72	Subtotal Orçado: R\$ 22.321,58		35,8391 %	R\$ 7.999,86	

## Fornecedor : SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 19.932.323/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.454,00	GALÃO 5L	ALCALIMP	GALÃO 5L	R\$ 5,67	R\$ 8.244,18	R\$ 14,94	R\$ 21.722,76	62,05	R\$ 9,27
<b>Descrição:</b> Desinfetante bactericida e germicida de uso geral, embalagem de galão de 5 Litros.										
11	792,00	GALÃO 5L	ALCALIMP	GALÃO 5L	R\$ 7,80	R\$ 6.177,60	R\$ 11,24	R\$ 8.902,08	30,60	R\$ 3,44
<b>Descrição:</b> Detergente biodegradável, extrato neutro embalagem de galão de 5 Litros.										
23	1.037,00	UNID	CORDEX	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 2.084,37	R\$ 2,29	R\$ 2.374,73	12,23	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> Multiuso, embalagem com 500ml.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 57.236,39	Subtotal Orçado: R\$ 95.330,43		39,9600 %	R\$ 38.094,04	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	2.045,00	PC	BL	PACOTE 100,00 UN	R\$ 12,87	R\$ 26.319,15	R\$ 20,34	R\$ 41.595,30	36,73	R\$ 7,47
<b>Descrição:</b> Saco de lixo de capacidade de 60 Litros, embalagem de fardo com 100 unidade na cor preta.										
41	1.411,00	UNID	WORKER	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 6.194,29	R\$ 5,34	R\$ 7.534,74	17,79	R\$ 0,95
<b>Descrição:</b> Tira limo para banheiro, embalagem contendo 500mL.										
45	518,00	UNID	B.P	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 3.159,80	R\$ 6,65	R\$ 3.444,70	8,27	R\$ 0,55
<b>Descrição:</b> Vassourinha para vaso sanitário, com estojo plástico, suporte redondo para a vassourinha.										
46	778,00	UNID	AMARO	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 5.057,00	R\$ 12,54	R\$ 9.756,12	48,17	R\$ 6,04
<b>Descrição:</b> Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.236,39						Subtotal Orçado: R\$ 95.330,43		39,9600 %	R\$ 38.094,04	

Fornecedor : ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA - 47.729.996/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	893,00	PCT	FADINHA	FADINHA	R\$ 1,89	R\$ 1.687,77	R\$ 2,23	R\$ 1.991,39	15,25	R\$ 0,34
<b>Descrição:</b> Esponja Dupla Face, abrasividade alta, embalagem de pacote com 4 unidades.										
13	1.411,00	UNID	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 1,80	R\$ 2.539,80	R\$ 2,96	R\$ 4.176,56	39,19	R\$ 1,16
<b>Descrição:</b> Flanela Grande, medida aproximada a partir de 40x60cm na cor abóbora.										
26	2.189,00	UNID	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 4,00	R\$ 8.756,00	R\$ 6,78	R\$ 14.841,42	41,00	R\$ 2,78
<b>Descrição:</b> Pano de chão de tamanho a partir de 75x50 de algodão alvejado, tipo saco na cor branca.										
27	950,00	UNID	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 2,36	R\$ 2.242,00	R\$ 3,65	R\$ 3.467,50	35,34	R\$ 1,29
<b>Descrição:</b> Pano de prato, de tamanho a partir de 44cm x 68 cm x 50grs algodão alvejado na cor branca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.225,57						Subtotal Orçado: R\$ 24.476,87		37,7960 %	R\$ 9.251,30	

Fornecedor : LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - 30.735.771/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2.261,00	par	NOBRE	PARA LIMPEZA	R\$ 2,54	R\$ 5.742,94	R\$ 3,12	R\$ 7.054,32	18,59	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> Luva de borracha G, para limpeza, látex, com forro de algodão flocado, Antiaderente na face palmar dos dedos na cor amarelo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.742,94						Subtotal Orçado: R\$ 7.054,32		18,5897 %	R\$ 1.311,38	

Fornecedor : FOXY LOG DISTRIBUIDORA E SERVICOS EM GERAL LTDA - 24.078.146/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	864,00	UNID	BONNO	BONNO	R\$ 24,87	R\$ 21.487,68	R\$ 28,00	R\$ 24.192,00	11,18	R\$ 3,13
<b>Descrição:</b> Papel higiênico, rolo FS NT 300m, embalagem fardo com 10 rolos na cor branca.										
40	461,00	UNID	PÉROLA	PÉROLA	R\$ 9,33	R\$ 4.301,13	R\$ 10,45	R\$ 4.817,45	10,72	R\$ 1,12
<b>Descrição:</b> Soda Cáustica, embalagem contendo 500g.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.788,81						Subtotal Orçado: R\$ 29.009,45		11,1020 %	R\$ 3.220,64	

Fornecedor : R-NIT COMÉRCIO E SERV. EIRELI - 14.338.440/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	1.944,00	UNID	soft	soft	R\$ 8,32	R\$ 16.174,08	R\$ 16,95	R\$ 32.950,80	50,91	R\$ 8,63
<b>Descrição:</b> Papel higiênico rolo 30m, largura de 10 cm, folha dupla, embalagem de fardo com 12 rolos na cor branca.										
51	6.480,00	UNID	e. queiroz	e. queiroz	R\$ 2,59	R\$ 16.783,20	R\$ 2,92	R\$ 18.921,60	11,30	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> Saco plástico para ensacar areia, pedra, entulhos, 200ml. de tamanho 60x90. com capacidade de até 50 kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.957,28						Subtotal Orçado: R\$ 51.872,40		36,4647 %	R\$ 18.915,12	

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	461,00	PC	OPÇÃO	OPÇÃO	R\$ 10,00	R\$ 4.610,00	R\$ 14,80	R\$ 6.822,80	32,43	R\$ 4,80
<b>Descrição:</b> Saco de lixo de capacidade de 20 Litros, embalagem de fardo com 100 unidade na cor preta.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.610,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.822,80		32,4324 %	R\$ 2.212,80

Fornecedor : C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI - 26.725.081/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	605,00	UNID	irajá	irajá	R\$ 8,00	R\$ 4.840,00	R\$ 9,72	R\$ 5.880,60	17,70	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> Vassoura de pelo 30 cm, cerdas sintéticas P.E.T. 26,5 x 5 x 5,5 cm.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.840,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.880,60		17,6954 %	R\$ 1.040,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 694.068,35	R\$ 978.881,98	29,0958 %	284.813,63

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 06 de Fevereiro de 2023

GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS  
Secretário Municipal de Administração